ДОГОВОР (ОФЕРТА) НА УЧАСТИЕ В МЕРОПРИЯТИИ
№ ____
г. Москва										       «___»______20_г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Геофизический центр Российской академии наук (ГЦ РАН), в лице Директора Соловьева Анатолия Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», настоящим предлагает любому заинтересованному физическому лицу, достигшему возраста, допустимого в соответствии с законодательством Российской Федерации для акцепта настоящей публичной оферты, обладающему соответствующими полномочиями, именуемому в дальнейшем «Заказчик», заключить договор на участие в мероприятии (далее – «Договор») на нижеследующих условиях.
1. Термины и определения
1.1. «Заказчик» - физическое лицо, являющееся потребителем Услуг по Договору.
1.2. «Оферта» - выраженное в Договоре предложение Исполнителя заключить Договор, адресованное физическому лицу, зарегистрированному в качестве участника Мероприятия.
1.3. «Акцепт» - согласие Заказчика с условиями Договора, выраженное в выполнении им требований, предусмотренных Договором, в полном объеме.
1.4. «Услуги» - услуги по организации участия Заказчика в Мероприятии, оказываемые Исполнителем, в соответствии с условиями настоящего Договора и программой, размещенной на официальном сайте по адресу: https://school2025.gcras.ru.
1.5. «Мероприятие» - научная конференция: «V Всероссийская школа молодых учёных «CИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ ДИНАМИКИ ПРИРОДНЫХ ПРОЦЕССОВ В РОССИЙСКОЙ АРКТИКЕ», которая будет проходить с 22 по 24 сентября 2025 года в городе Москве.
1.6. «Сайт» - https://school2025.gcras.ru.
2. Общие положения
2.1. В соответствии со статьей 435 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ) настоящая оферта является официальным и безотзывным предложением Исполнителя, адресованным Заказчику, заключить договор об оказании Услуг по организации участия Заказчика в Мероприятии на указанных ниже условиях.
2.2. Акцепт оферты означает, что Заказчик согласен со всеми положениями настоящей оферты и обязуется им следовать. С момента акцепта Заказчиком настоящей оферты данная оферта считается договором об оказании Исполнителем Услуг по организации участия Заказчика в Мероприятии на указанных ниже условиях, установленных в настоящей оферте (далее – «Договор»).
2.3. Полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты является регистрация Заказчика в качестве участника Мероприятия путем заполнения соответствующей регистрационной формы на Сайте, а также оплата Услуг Исполнителя по участию Заказчика в Мероприятии в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Договора.
3. Предмет Договора
3.1. Исполнитель принимает обязательство оказать Услуги по организации участия Заказчика в Мероприятии, в соответствии с программой, размещенной на официальном сайте по адресу: https://school2025.gcras.ru/programma.
3.2. Место проведения Мероприятия: PALMIRA ART HOTEL, г. Москва, 4-я Магистральная улица, 4/11.
3.3. Дата (период) проведения Мероприятия: с 22 по 24 сентября 2025 года.
3.4. Подробная информация о Мероприятии, дате, месте и времени проведения и иная информация об Услугах размещается Исполнителем на Сайте.
4. Права Исполнителя и Заказчика
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. обеспечить возможность регистрации Заказчика для участия в Мероприятии через Сайт;
4.1.2. после регистрации Заказчика для участия в Мероприятии направить на адрес электронной почты Заказчика письмо, подтверждающее его включение в список участников;
4.1.3. довести до сведения Заказчика необходимую информацию об Услугах посредством размещения ее на Сайте;
4.1.4. давать Заказчику разъяснения по вопросам о порядке и правилах заполнения регистрационной формы на Сайте, содержании оказываемых Услуг и иным вопросам, относящимся к оказанию Услуг по Договору, устно по телефону или письменно по электронной почте;
4.1.5. оказывать Услуги Заказчику в объеме, предусмотренном Договором, в соответствии с программой Мероприятия;
4.1.6. в случае изменения условий оказания Услуг (в т.ч. даты начала оказания Услуг, даты проведения Мероприятия) уведомить Заказчика не менее чем за 3 (три) дня до введения в действие таких изменений. Уведомление осуществляется путем размещения соответствующей информации на Сайте Исполнителя.
4.2. Исполнитель вправе:
4.2.1. получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору;
4.2.2. самостоятельно определять методы оказания Услуг в рамках Договора;
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. самостоятельно своевременно знакомиться с информацией об оказании Услуг;
4.3.2. заполнить все необходимые обязательные поля регистрационной формы на Сайте;
4.3.3. оплачивать Услуги на условиях, в порядке и в сроки, установленные в Договоре. В назначении платежа обязательно указывать ФИО Заказчика.
4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. обращаться к Исполнителю за разъяснениями по любым вопросам, относящимся к оказанию Услуг по Договору, устно по телефонам, указанным в разделе 10 Договора, или письменно путем направления сообщения по адресу электронной почты Исполнителя, указанному в разделе 10 Договора;
4.4.2. требовать от Исполнителя соблюдения условий Договора.
5. Стоимость услуг и порядок расчетов
5.1. Общая стоимость Услуг по Договору составляет 12 500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей, в том числе НДС 20%.
5.2. Оплата производится в безналичном порядке в срок до «12» сентября 2025г. по реквизитам Исполнителя, указанным в разделе 10 Договора. В случае пропуска указанного срока оплаты Заказчиком, Исполнитель вправе отказаться от настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию Услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.4. В случае отказа Заказчика от настоящего Договора в срок менее чем за 10 календарных дней до даты начала Мероприятия, а равно неучастие Заказчика в Мероприятии по причинам, не связанным с виновными действиями Исполнителя, стоимость Услуг, оплаченная Заказчиком в соответствии с п.5.1. Договора, возврату не подлежит и удерживается Исполнителем в качестве компенсации.
7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7.2. Исполнитель не несет ответственности за перерывы в работе (в т.ч. аварийные, профилактические) Сайта, за недостаточное качество или скорость предоставления данных, за полную или частичную утрату каких-либо данных, размещенных на Сайте, или за причинение любых других убытков, которые возникли или могут возникнуть у Заказчика при пользовании Сайта.
7.3. Исполнитель не несет ответственности за неполучение Заказчиком Услуги в связи с неудовлетворительным качеством каналов связи, линий коммуникаций, неисправности оборудования Заказчика, а произведенная в данном случае оплата не возвращается и на другие Услуги не переносится.
8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с даты акцепта Заказчиком публичной оферты Исполнителя и действует до завершения Мероприятия и выполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором.
9. Заключительные положения
9.1. Заказчик выражает свое согласие Исполнителю на сбор, обработку, хранение и передачу своих персональных данных, указанных в настоящем договоре в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» для обработки, автоматизированным и неавтоматизированным способами с целью решения задач, связанных с оказанием Услуг Заказчику.
9.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на Сайте на дату заключения настоящего Договора.
9.3. Все уведомления и иные юридически значимые сообщения в ходе исполнения настоящего Договора направляются Сторонами друг другу по электронной почте с использованием адресов, указанных в настоящем Договоре и при Регистрации, либо по почтовым адресам, указанным в настоящем Договоре и при Регистрации на Сайте заказным письмом с уведомлением.
9.4. Регистрируясь на Сайте, Заказчик дает согласие на получение информационных сообщений на указанный при Регистрации адрес электронной почты.
10. Адрес и реквизиты Исполнителя
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Геофизический центр Российской академии наук (ГЦ РАН)
119296, г. Москва, ул. Молодежная, д.3
ИНН 7736053773,
КПП: 773601001
ГУ Банка России по ЦФО. УФК по г. Москве
Единый казначейский счет 40102810545370000003
Казначейский счет 03214643000000017300
л/с 20736Ч59050
КБК 00000000000000000130
БИК 004525988

Адрес электронной почты:

Директор 										Соловьев А.А.